РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ САФАКУЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2024 г. № 191

«Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся в

муниципальных общеобразовательных учреждениях Сафакулевского

муниципального округа Курганской области за счет средств бюджета

Сафакулевского муниципального округа Курганской области»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ ”06
образовании в Российской Федерации”, Приказом Минобрнауки России от
30.08.2013 N 1015 ”06 утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования, ”Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи“ № 28 2.4.3648-
20 от 28 сентября 2020 г. и Постановления Правительства от 20 марта 2024 года №
60 «О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от
29 декабря 2023 года № 438» Администрация Сафакулевского муниципального
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок обеспечения питанием обучающихся
муниципальных общеобразовательных учреждениях Сафакулевского
муниципального округа Курганской области за счет средств бюджета
Сафакулевского муниципального округа Курганской области (Приложение 1).

2. Признать утратившим силу Постановление «Об организации платного
питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Сафакулевского муниципального округа, реализующих начальное общее,
основное общее, среднее общее образование» от 7 февраля 2023 года № 98.

З. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации
Сафакулевского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на И. О.
заместителя Главы Сафакулевского муниципального округа по социальным
вопросам А.Н. Аминева

Глава Сафакулевского муниципального округа Р.Г. Гильманов

Закирова Айсылу Харисовна
2-96-35